ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№3026 от 02.05.2012 г.

О внесении изменений в постановление

Администрации города от 13.01.2011

№ 59 «Об утверждении Положений

о порядке выплаты стипендий

обучающимся и воспитанникам
муниципальных образовательных
учреждений на 2011 – 2012 годы»

В целях упорядочения выплаты стипендий обучающимся и воспитанникам муниципальных образовательных учреждений:
1. Внести в постановление Администрации города от 13.01.2011 № 59               «Об утверждении Положений о порядке выплаты стипендий обучающимся               и воспитанникам муниципальных образовательных учреждений на 2011 –              2012 годы» (с изменениями от 28.04.2011 № 2412) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3 приложения 1 к постановлению изложить в следующей            редакции:

«1.3. Выплата стипендий производится в учреждениях, подведомственных департаменту образования, ежеквартально, в учреждениях, подведомственных  департаменту культуры, молодёжной политики и спорта – ежемесячно, за счет субсидии муниципальному образовательному учреждению на возмещение         нормативных затрат, связанных с оказанием в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг».
1.2. Пункт 1.2, 1.3 приложения 2 к постановлению изложить в новой                   редакции:
«1.2. Действие настоящего Положения распространяется на воспитанников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных департаменту образования, департаменту культуры, молодёжной политики и спорта.

Стипендия выплачивается с целью стимулирования воспитанников                         в области физической культуры и спорта.

1.3. Выплата стипендий производится ежемесячно за счет субсидии муниципальному образовательному учреждению на возмещение нормативных           затрат, связанных с оказанием в соответствии с муниципальным заданием            муниципальных услуг».

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотно-шения, возникшие с 01.01.2012.
3. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя   главы Администрации города Черняка Я.С.
Глава города

                 Д.В. Попов